
 
ROTARY INTERNATIONAL DISTRICT 2560 

国際ロータリー第 2560 地区 
2021-22 年度高尾ガバナー事務所／地区事務所  
〒951-8053 新潟市中央区川端町 6-53 ﾎﾃﾙｵｰｸﾗ新潟 1F 

TEL／025-222-2561 FAX／025-222-2565 
E-mail／s.takao@rid2560niigata.jp／rotary@rid2560niigata.jp 

 

2021年 10月 13日 

国際ロータリー第２５６０地区 

ロータリークラブ会長 各位 

国際ロータリー第２５６０地区 

ガバナー   高尾 茂典 

地区幹事   浅妻 信 

 

世界ポリオデー 

 

拝啓 錦秋の候、時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃よりロータリー活

動にご尽力を賜り、敬意と感謝を申し上げます。  

10月 24日は世界ポリオデーです。現在、ポリオの発症の報告はパキスタンとアフ

ガニスタンの 2か国だけになっておりますが、完全に根絶させない限り、今後 10年以

内に世界での年間発症数は 20万件に上がると予想されております。ポリオの常在国

はわずか２か国ですが、どこかで発症されている限り、感染の危険は世界中の子供た

ちに及ぶ事となります。  

 ロータリーは GPEI、世界ポリオ根絶推進活動組織の主要パートナーとして活動し

ております。この組織は世界からポリオを根絶させる事を使命とした官民共同のパート

ナーシップです。世界保健機構、米国疾病対策センター、ユニセフ、ビルゲイツビル

＆メリンダ財団、そして我々ロータリーの 5つの団体が主要パートナーとして、35年以

上活動を続けてきており、これまでに約 30億人以上の子供たちへワクチンを提供して

きました。根絶まであと少しですが、まだ完遂したわけではありません。予防接種活動

のためにも現在も資金が必要とされております。世界ポリオデーを迎え、皆様からもポ

リオ根絶について今以上に考えて頂けるよう是非宜しくお願い致します。 

以上 


